
农村·综合12 中国电影报 2019.05.08
责编责编::林莉丽林莉丽 美编美编::李骁李骁 E-mail:zgdybE-mail:zgdyb20042004@@126126.com.com

CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS

（2019年4月27日—2019年5月3日）

流动数字电影每周市场点评
据统计，截至目前全国农村已成

立数字院线330条。由于五一小长假

调休缘故，本周实际订购天数只有三

天，因此订购数据较上周和上年同期

下滑较大。本周有126条院线订购了

1178 部影片,共计 14 万 8191 场。与

上周相比，订购院线减少20.63%，订

购影片减少 24.87%，订购场次减少

48.52%；与上年同期相比，订购院线

减少 11.27%，订购影片减少 8.11%，

订购场次减少34.31%。

截至2019年5月3日，数字电影

交易服务平台显示共有可订购影片

3879部，其中 2018年以来出品影片

有 233 部。本周新增 10 部影片，分

别为《摇滚小子》、《奇葩胖嫂》、《小

石头下乡记》、《追梦的黎族女娃

娃》、《侠探锦毛鼠之如梦令》、《侠探

锦毛鼠之真假白玉堂》、《舞出我心

声》、《S4 侠降魔记》、《水满茶香》、

《文朝荣》。

山东烟台农村院线首登顶

本周全国共29个省市参与影片

订购，其中山东省12条院线共计订购

40386场位居各省榜首。本周共3条

院线订购过万场，烟台市农村数字电

影院线以17329场摘得本周桂冠，江

西欣荣农村数字电影院线（11731场）

和辽宁新兴农村数字电影院线

（11239场）分列二、三名；8条院线订

购影片过百部，浙江新农村数字电影

院线和宁波市新农村数字电影院线

为订购影片部数最多的院线，其中浙

江新农村部均订购15场，宁波新农村

院线部均订购 6场，这样的“多次少

量”的订购方式可以最大化的满足辖

区群众观看多样化的需求。

五一小长假期间，电影数字节

目 管 理 中 心 微 信 公 众 号

（DMCC-JMGLZX）分三期共推出了

26 部精选影片供广大院线选择，选

片遵循突出社会效益第一的原则，

这样既能够满足群众文化需求，也

有利于发挥电影的社会效益。

近期，呼伦贝尔边境多处地区

遭受俄蒙入境火侵袭，森林消防部

门立即出动数百名森林消防队员投

入战斗，呼伦贝尔农村牧区数字电

影院线公司以公益电影服务的方式

为休整的广大森林消防队员们送去

节日的慰问与祝福。此外，在五一

劳动节以及五四青年节来临之际，

全国众多院线采取了公益放映进社

区、进广场、进校园、进福利院、进农

民工工地等多种方式将电影“送”到

群众身边去。

豫剧电影本周表现抢眼

故事片方面，《浴血边关》以

4491 场的订购成绩首次问鼎周冠

军，本周共有 15 条院线订购。该片

自3月初登陆交易平台以来，两月时

间累计订购15345场。此外，本周豫

剧电影也有不错的表现，《花喜鹊》、

《大喜盈门》、《新穆桂英挂帅》、《康

嫂》跻身故事片排行前二十名，且这

四部豫剧影片全部是 2018 年的新

片，从订购情况来看，豫剧电影的受

欢迎程度远远高于其他剧种，这不

仅因为豫剧是我国重要的地方剧

种、河南省第一大剧种，影响力广

泛，河南、山东、山西等地观众也对

新的豫剧电影需求量高。

同时本周城市票房“过亿”影片

开始发力，《红海行动》、《战狼 2》、

《建军大业》等影片也在订购排行榜

前列出现，随着放映高峰前的到来，

相信这些高票房的主旋律影片将会

是下一阶段院线订购的首选。

科教片方面，《教你学跳广场舞》

蝉联科教片订购冠军，该片在2019年
初登陆平台以来，累计订购突破四万

场，随着天气转热，估计“广场舞”的

热潮还将会持续一段时间。

电影数字节目管理中心网

站推出“纪念五四运动100

周年公益影片专题”

今年是“五四运动”100周年，电

影数字节目管理中心从2018年出品

影片中精选出《马拉松的春天》、《燃

点》等12部反映新时代城乡有志青年

扎根人民，拼搏理想，奉献国家的动

人故事制作成专题，供各地院线和放

映员选订，通过电影的语言引导广大

青年在五四精神激励下，为决胜全面

建成小康社会、夺取新时代中国特色

社会主义伟大胜利、实现中华民族伟

大复兴的中国梦不懈奋斗。

（电影数字节目管理中心李斌）

强化“四个”意识 城乡放映亮点纷呈
——湖南桃江县电影发行放映公司公益电影近5年放映纪实

数据来源：电影数字节目管理中心
了解更多详情，请登陆电影数字节目管理中心宣传网站：www.dmcc.gov.cn

农村数字电影院线公益影片放映场次订购一览表

（2019年4月28日-2019年5月5日订购场次前20名）

周排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

全国本周订购38498场，2019年累计74万9051场，总累计5677万4523场

数据来源于中影新农村发行有限公司

院线

秦皇岛市益民新农村数字电影院线有限公司

烟台市农村数字电影院线有限公司

信阳市新农村数字电影有限责任公司

百色红土地农村数字电影院线有限公司

德州市众新农村数字电影院线有限公司

黄冈市新农村数字电影院线有限公司

山东新农村数字电影院线有限公司

新疆和田地区农村电影放映服务管理中心

广西八桂同映农村数字电影院线有限公司

雅安市金熊猫农村数字电影院线有限责任公司

巴中市农村数字电影院线有限公司

江西欣荣农村数字电影院线有限公司

海南农村数字电影院线有限责任公司

张家口市新农村数字院线有限公司

江苏新希望农村数字电影院线有限公司

安徽省新安农村数字电影院线有限公司

陕西安康市新农村数字院线

鄂尔多斯市农村牧区数字电影院线有限公司

梅州市绿威农村数字电影院线有限公司

眉山田园农村数字电影院线有限公司

本周场次

3595
3002
2801
2600
1800
1678
1467
1463
1086
1075
1070
972
817
768
704
670
580
540
495
490

年累计

3595
3220
2948
7425
2098
9735

13692
9947

19756
2695

12956
48683
4906
768

11796
20605
2542
2485
3800
1622

总累计

154912
375244
282846
270527
514424
530148

1432355
159012
892249
98529

262520
2871977
222301
320331

1692090
916388
206153
73325

158781
66727

2019年4月27日到2019年5月3日故事片场次订购一览表（周订购场次前20名）

片名

《浴血边关》

《中国蓝盔》

《最后一公里》

《十八勇士》

《红海行动》

《李保国》

《花喜鹊》（戏曲 豫剧）

《大喜盈门（戏曲 豫剧）》

《建军大业》

《战狼2》
《浴血反击》

《小小爸爸》

《脱贫路上好支书》

《新穆桂英挂帅》（戏曲 豫剧）

《老阿姨》

《天刃》

《康嫂》（戏曲 豫剧）

《剿匪龙虎山》

《崇德向善好村民》

《初心照黄河》

2019年4月27日到2019年5月3日科教片场次订购一览表（周订购场次前10名）

片名

《教你学跳广场舞》

《“低头族”的危害》

《高血压的中医预防》

《小心有诈》

《森林防火》

《交通安全小故事》

《日常锻炼小窍门》

《科学运动 健康生活》

《儿童安全小剧场-防火篇》

《警惕青少年脊柱侧弯》

本周数字电影交易服务平台影片累计14万8191场 总累计9818万1548场

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

周订购场次

4491
2897
2328
2298
2209
1707
1577
1451
1429
1282
1279
1191
1114
1104
1025
962
952
920
900
888

周订购场次

4009
2291
2017
1662
1523
1447
1340
1320
1300
1297

总订购场次

15345
65150
38745
54744

180682
52862
53342
33545
70230

391763
238850
57403
89592
38115
8944

33800
4580

29252
83635
17140

总订购场次

43112
100389
16496
24689

334141
134270
28699
83445
15460
7174

起始订购时间

2019年03月06日

2018年12月25日

2018年11月16日

2018年12月03日

2018年05月16日

2019年03月05日

2018年03月26日

2018年09月19日

2017年12月12日

2017年11月02日

2018年02月01日

2018年04月03日

2017年04月26日

2018年08月06日

2018年06月11日

2018年12月01日

2018年09月17日

2019年01月23日

2017年04月26日

2019年02月14日

起始订购时间

2019年01月02日

2018年05月08日

2019年01月02日

2019年01月02日

2006年03月01日前

2018年02月02日

2018年07月16日

2015年06月25日

2018年11月19日

2016年11月01日

本报讯 由王晶、关智耀联合执导，

梁家辉、古天乐、林家栋、邱意浓、任达

华、杜江主演的犯罪动作电影《追龙2》将
于6月6日全国上映。片方近日发布了

一支“最强天团”特辑，特辑中王晶、关智

耀两位导演与四大主演相继亮相，组成

“最强天团”，解锁鲜为人知的幕后花絮。

此次《追龙2》对影片故事灵感来源

于令整个香港闻风丧胆的“世纪悍匪”

张子强案件。张子强曾策划过多起震

惊中外的绑架案，犯罪所得金额之高曾

录入吉尼斯世界纪录大全。王晶导演

也表示之前就一直想要拍张子强的故

事，但是如何将故事拍得更有看点，与

之前的其他作品有所不同才是最重要

的。因此在故事剧情上进行了精心设

计，案件规模上也进行了大胆升级。

除了两位导演的默契合作，此次在

影片演员上两位导演也可谓煞费苦心，

力邀梁家辉、古天乐、林家栋、任达华加

盟，诠释各个角色的错综复杂心理。作

为影片之中最引人注目的角色“张子

强”，王晶表示，自从自己打算开拍这部

戏，就会有很多人来问到底谁是“张子

强”。据悉，张子强这个角色在影片中

叫做龙志强，他心狠手辣，但是却非常

谨慎，这个看似目中无人，实则粗中有

细的人物也唯有“千面影帝”梁家辉能

够完美驾驭。而梁家辉、古天乐、林家

栋、任达华也是在《黑社会》之后时隔14
年再度合作。

电影《追龙 2》由银都机构、北京

博纳影业、星王朝、阿里巴巴影业等

出品。 （影子）

本报讯 好莱坞科幻灾难动作电影

《哥斯拉 2：怪兽之王》将于 5月 31日在

中国内地上映。

近日，片方宣布影片导演迈克尔·
道赫蒂将，主演维拉·法梅加、“小11”米
莉·博比·布朗及章子怡亮相 5 月 13 日

在北京举行的中国首映活动。第一次

来华的“小11”难掩兴奋，专门为中国粉

丝录制视频，宣布了即将来华的喜讯，

并激动地让粉丝推荐好吃好玩的“打卡

地”，可爱十足。

同时曝光的“人兽并肩”预告中，怪

兽界“四大天王”也霸气登场，为了争夺

霸主地位，这些“最早的神”将在地球展

开殊死较量。预告中拉顿与基多拉的

空中缠斗、哥斯拉与基多拉的正面对刚

等画面震撼十足，激发观众肾上腺素的

同时也留下巨大悬念。

《哥斯拉2：怪兽之王》由传奇影业、

华纳兄弟影片公司、华桦文化联合出

品，迈克尔·道赫蒂执导，凯尔·钱德勒、

维拉·法梅加、米莉·博比·布朗、布莱德

利·惠特福德、莎莉·霍金斯、查里斯·丹

斯、托马斯·米德迪奇、小奥谢拉·杰克

逊等联袂出演，渡边谦、章子怡特别加

盟，将于5月31日同步北美在中国内地

上映。 （杜思梦）

本报讯 近5年来，桃江县农村公益

电影放映工作在上级部门的大力支持

和县电影发行放映公司全体员工及广

大农村电影放映员的共同努力下，坚定

文化自信，坚守文化阵地，强化“四个意

识”，取得了较好的成绩。全县 11支数

字放映队在 15 个乡镇 283 个村放映包

括行政村、广场、社区公益电影和中小

学生爱国主义电影近 2万场，观看人数

超过了 300万人次，每年均全面超额完

成上级下达的各项放映任务，取得了良

好的社会效益。公益放映成为全县一

道亮丽的民生文化风景线，为全县成功

评为”湖南省 2018届文明城市”和灰山

港镇成功评为“湖南省2018年扫黄打非

先进单位”作出了应有的贡献。同时，

根据实际情况，联合灰山港镇碧海影院

采取发放免费观影卡等积极有效的放

映措施，在固定时间固定影厅进行一周

一场公益电影放映。近年来放映场次

超过1000场，免费让影院周边农民和社

区居民观看国产优秀电影，受惠群众达

到70000人次，公益电影逐步实现从“站

着看”到“坐着看”，由“室外看”到“室内

看”，不断提高农村群众享受公益电影

这项惠民公共文化服务的获得感。

总结桃江县农村公益电影放映经

验，一是强化使命意识，把握电影工作

方向，搞好国产优秀影片的放映工作。

近年来，为营造团结向上、开拓创新的

氛围，遵照上级“唱响主旋律，打好主动

仗”的要求，电影发行放映公司在全县

兴起了宣传、放映国产优秀电影的新高

潮。公司对国家推出的优秀影片和要

求组织观影的影片都加大了宣传和放

映力度，公司还专门组织了一批思想

性、艺术性、观赏性较强的国产优秀影

片投放农村市场，保证农民群众也能及

时地观看国产优秀影片。

二是强化创新意识，探索电影工作

新路子，做好农村公益电影的放映工

作。农村公益电影是国家有关部门提

出的新世纪电影普及工程和建设项

目。公司结合桃江县农村的实际情况，

按“引进、结合、求效”的原则，通过多方

联系，积极争取各级党政领导的支持和

社会各界的参与。一方面结合国家全

域旅游示范区创建工作，在我县主要景

区桃花江竹海和安宁竹谷、印象花海、

洋泉湾等乡村旅游景点播放公益电影，

探索文旅融合新路子；一方面以爱教电

影为主、科教电影为辅的放映形式补充

农村电影，通过扫黄打非、殡葬改革、交

通安全、消防安全等政策宣传短片和科

教片的播映，推进社会主义新农村移风

易俗、乡风文明建设。同时，利用位于

桃花江畔的公众大戏台放映广场电影，

保证在不下雨、没有重大活动的情况

下，确保群众能够看到电影放映，广场

电影已经成为一道独特的风景线。

三是强化求实意识，进一步做好学

生爱国主义电影的放映工作。做好全

县中、小学生的爱国主义教育电影的放

映工作，是全县公益电影放映的一项重

要工作。在认真总结往年工作的基础

上，公司着力在“三满意、三主动、三保

证”上做文章（即三满意——影片、场

次、时间让学校满意；三主动——主动

上门联系、主动免费进校园、主动协助

学校解决观映中的困难；三保证——保

证观映安全、保证场内卫生、保证场内

秩序）。近年来，全县中小学生共38661
人，每学期免费观看了两场爱教片，在

加强未成年人德育教育、活跃校园文

化、拓宽学校第二课堂、活跃师生文化

生活等方面发挥了积极作用。

四是强化服务意识，打好文化扶贫

攻坚战，真正满足了人民群众精神文化

生活的需求。扶贫作为当前工作中的

头等大事，公司对于扶贫村的公益电影

放映尤为重视，对全县43个贫困村做到

了村村按质加量放映，把最精彩的电影

送到农民群众的家门口。

（赵丽 许克 徐明）

《追龙2》发布“最强天团”特辑

《哥斯拉2：怪兽之王》主创将亮相中国首映


