

(2019年4月27日—2019年5月3日)

流动数字电影每周市场点评

据统计,截至目前全国农村已成立数字院线330条。由于五一小长假调休缘故,本周实际订购天数只有三天,因此订购数据较上周和上年同期下滑较大。本周有126条院线订购了1178部影片,共计14万8191场。与上周相比,订购院线减少20.63%,订购影片减少24.87%,订购场次减少48.52%;与上年同期相比,订购院线减少11.27%,订购影片减少8.11%,订购场次减少34.31%。

截至2019年5月3日,数字电影交易服务平台显示共有可订购影片3879部,其中2018年以来出品影片有233部。本周新增10部影片,分别为《摇滚小子》、《奇葩胖嫂》、《小石头下乡记》、《追梦的黎族女娃娃》、《侠探锦毛鼠之如梦令》、《侠探锦毛鼠之真假白玉堂》、《舞出我心声》、《\$4 侠降魔记》、《水满茶香》、《文朝荣》。

山东烟台农村院线首登顶

本周全国共29个省市参与影片 订购,其中山东省12条院线共计订购 40386场位居各省榜首。本周共3条 院线订购过万场,烟台市农村数字电 影院线以17329场摘得本周桂冠,江 西欣荣农村数字电影院线(11731场) 和辽宁新兴农村数字电影院线 (11239场)分列二、三名;8条院线订 购影片过百部,浙江新农村数字电影 院线和宁波市新农村数字电影院线 为订购影片部数最多的院线,其中浙 江新农村部均订购15场,宁波新农村院线部均订购6场,这样的"多次少量"的订购方式可以最大化的满足辖区群众观看多样化的需求。

五一小长假期间,电影数字节目 管理中心微信公众号(DMCC-JMGLZX)分三期共推出了26部精选影片供广大院线选择,选片遵循突出社会效益第一的原则,这样既能够满足群众文化需求,也有利于发挥电影的社会效益。

近期,呼伦贝尔边境多处地区 遭受俄蒙入境火侵袭,森林消防部 门立即出动数百名森林消防队员投 入战斗,呼伦贝尔农村牧区数字电 影院线公司以公益电影服务的方式 为休整的广大森林消防队员们送去 节日的慰问与祝福。此外,在五一 劳动节以及五四青年节来临之际, 全国众多院线采取了公益放映进社 区、进广场、进校园、进福利院、进农 民工工地等多种方式将电影"送"到 群众身边去。

豫剧电影本周表现抢眼

故事片方面,《浴血边关》以4491场的订购成绩首次问鼎周冠军,本周共有15条院线订购。该片自3月初登陆交易平台以来,两月时间累计订购15345场。此外,本周豫剧电影也有不错的表现,《花喜鹊》、《大喜盈门》、《新穆桂英挂帅》、《康嫂》跻身故事片排行前二十名,且这四部豫剧影片全部是2018年的新

片,从订购情况来看,豫剧电影的受欢迎程度远远高于其他剧种,这不仅因为豫剧是我国重要的地方剧种、河南省第一大剧种,影响力广泛,河南、山东、山西等地观众也对新的豫剧电影需求量高。

同时本周城市票房"过亿"影片 开始发力,《红海行动》、《战狼2》、 《建军大业》等影片也在订购排行榜 前列出现,随着放映高峰前的到来, 相信这些高票房的主旋律影片将会 是下一阶段院线订购的首选。

科教片方面,《教你学跳广场舞》 蝉联科教片订购冠军,该片在2019年初登陆平台以来,累计订购突破四万场,随着天气转热,估计"广场舞"的热潮还将会持续一段时间。

电影数字节目管理中心网 站推出"纪念五四运动100 周年公益影片专题"

今年是"五四运动"100周年,电影数字节目管理中心从2018年出品影片中精选出《马拉松的春天》、《燃点》等12部反映新时代城乡有志青年扎根人民,拼搏理想,奉献国家的动人故事制作成专题,供各地院线和放映员选订,通过电影的语言引导广大青年在五四精神激励下,为决胜全面建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利、实现中华民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗。

(电影数字节目管理中心 李斌)

2019年4月27日到2019年5月3日故事片场次订购一览表(周订购场次前20名)								
片名	排名	周订购场次	总订购场次	起始订购时间				
《浴血边关》	1	4491	15345	2019年03月06日				
《中国蓝盔》	2	2897	65150	2018年12月25日				
《最后一公里》	3	2328	38745	2018年11月16日				
《十八勇士》	4	2298	54744	2018年12月03日				
《红海行动》	5	2209	180682	2018年05月16日				
《李保国》	6	1707	52862	2019年03月05日				
《花喜鹊》(戏曲 豫剧)	7	1577	53342	2018年03月26日				
《大喜盈门(戏曲 豫剧)》	8	1451	33545	2018年09月19日				
《建军大业》	9	1429	70230	2017年12月12日				
《战狼2》	10	1282	391763	2017年11月02日				
《浴血反击》	11	1279	238850	2018年02月01日				
《小小爸爸》	12	1191	57403	2018年04月03日				
《脱贫路上好支书》	13	1114	89592	2017年04月26日				
《新穆桂英挂帅》(戏曲 豫剧)	14	1104	38115	2018年08月06日				
《老阿姨》	15	1025	8944	2018年06月11日				
《天刃》	16	962	33800	2018年12月01日				
《康嫂》(戏曲豫剧)	17	952	4580	2018年09月17日				
《剿匪龙虎山》	18	920	29252	2019年01月23日				
《崇德向善好村民》	19	900	83635	2017年04月26日				
《初心照黄河》	20	888	17140	2019年02月14日				

2019年4月27日到2019年5月3日科教片场次订购一览表(周订购场次前10名)								
片名	排名			起始订购时间				
《教你学跳广场舞》	1	4009	43112	2019年01月02日				
《"低头族"的危害》	2	2291	100389	2018年05月08日				
《高血压的中医预防》	3	2017	16496	2019年01月02日				
《小心有诈》	4	1662	24689	2019年01月02日				
《森林防火》	5	1523	334141	2006年03月01日前				
《交通安全小故事》	6	1447	134270	2018年02月02日				
《日常锻炼小窍门》	7	1340	28699	2018年07月16日				
《科学运动健康生活》	8	1320	83445	2015年06月25日				
《儿童安全小剧场防火篇》	9	1300	15460	2018年11月19日				
《警惕青少年脊柱侧弯》	10	1297	7174	2016年11月01日				
本周数字电影交易服务平台影片累计14万8191场 总累计9818万1548场								

数据来源:电影数字节目管理中心了解更多详情,请登陆电影数字节目管理中心宣传网站:www.dmcc.gov.cn

数据来源于中影新农村发行有限公司

农村数字电影院线公益影片放映场次订购一览表 (2019年4月28日-2019年5月5日订购场次前20名)								
 割排名	院线	本周场次	年累计	总累计				
1	秦皇岛市益民新农村数字电影院线有限公司	3595	3595	154912				
2	烟台市农村数字电影院线有限公司	3002	3220	375244				
3	信阳市新农村数字电影有限责任公司	2801	2948	282846				
4	百色红土地农村数字电影院线有限公司	2600	7425	270527				
5	德州市众新农村数字电影院线有限公司	1800	2098	514424				
6	黄冈市新农村数字电影院线有限公司	1678	9735	530148				
7	山东新农村数字电影院线有限公司	1467	13692	1432355				
8	新疆和田地区农村电影放映服务管理中心	1463	9947	159012				
9	广西八桂同映农村数字电影院线有限公司	1086	19756	892249				
10	雅安市金熊猫农村数字电影院线有限责任公司	1075	2695	98529				
11	巴中市农村数字电影院线有限公司	1070	12956	262520				
12	江西欣荣农村数字电影院线有限公司	972	48683	2871977				
13	海南农村数字电影院线有限责任公司	817	4906	222301				
14	张家口市新农村数字院线有限公司	768	768	320331				
15	江苏新希望农村数字电影院线有限公司	704	11796	1692090				
16	安徽省新安农村数字电影院线有限公司	670	20605	916388				
17	陕西安康市新农村数字院线	580	2542	206153				
18	鄂尔多斯市农村牧区数字电影院线有限公司	540	2485	73325				
19	梅州市绿威农村数字电影院线有限公司	495	3800	158781				
20	眉山田园农村数字电影院线有限公司	490	1622	66727				

强化"四个"意识 城乡放映亮点纷呈

——湖南桃江县电影发行放映公司公益电影近5年放映纪实

本报讯 近5年来,桃江县农村公益 电影放映工作在上级部门的大力支持 和县电影发行放映公司全体员工及广 大农村电影放映员的共同努力下,坚定 文化自信,坚守文化阵地,强化"四个意 识",取得了较好的成绩。全县11支数 字放映队在15个乡镇283个村放映包 括行政村、广场、社区公益电影和中小 学生爱国主义电影近2万场,观看人数 超过了300万人次,每年均全面超额完 成上级下达的各项放映任务,取得了良 好的社会效益。公益放映成为全县一 道亮丽的民生文化风景线,为全县成功 评为"湖南省2018届文明城市"和灰山 港镇成功评为"湖南省2018年扫黄打非 先进单位"作出了应有的贡献。同时, 根据实际情况,联合灰山港镇碧海影院 采取发放免费观影卡等积极有效的放 映措施,在固定时间固定影厅进行一周 一场公益电影放映。近年来放映场次 超过1000场,免费让影院周边农民和社 区居民观看国产优秀电影,受惠群众达 到70000人次,公益电影逐步实现从"站 着看"到"坐着看",由"室外看"到"室内 看",不断提高农村群众享受公益电影 这项惠民公共文化服务的获得感。

总结桃江县农村公益电影放映经 验,一是强化使命意识,把握电影工作 方向,搞好国产优秀影片的放映工作。近年来,为营造团结向上、开拓创新的氛围,遵照上级"唱响主旋律,打好主动仗"的要求,电影发行放映公司在全县兴起了宣传、放映国产优秀电影的新高潮。公司对国家推出的优秀影片和要求组织观影的影片都加大了宣传和放映力度,公司还专门组织了一批思想性、艺术性、观赏性较强的国产优秀影片投放农村市场,保证农民群众也能及时地观看国产优秀影片。

二是强化创新意识,探索电影工作 新路子,做好农村公益电影的放映工 作。农村公益电影是国家有关部门提 出的新世纪电影普及工程和建设项 目。公司结合桃江县农村的实际情况, 按"引进、结合、求效"的原则,通过多方 联系,积极争取各级党政领导的支持和 社会各界的参与。一方面结合国家全 域旅游示范区创建工作,在我县主要景 区桃花江竹海和安宁竹谷、印象花海、 洋泉湾等乡村旅游景点播放公益电影, 探索文旅融合新路子;一方面以爱教电 影为主、科教电影为辅的放映形式补充 农村电影,通过扫黄打非、殡葬改革、交 通安全、消防安全等政策宣传短片和科 教片的播映,推进社会主义新农村移风 易俗、乡风文明建设。同时,利用位于

桃花江畔的公众大戏台放映广场电影, 保证在不下雨、没有重大活动的情况 下,确保群众能够看到电影放映,广场 电影已经成为一道独特的风景线。

三是强化求实意识,进一步做好学 生爱国主义电影的放映工作。做好全 县中、小学生的爱国主义教育电影的放 映工作,是全县公益电影放映的一项重 要工作。在认真总结往年工作的基础 上,公司着力在"三满意、三主动、三保 证"上做文章(即三满意——影片、场 次、时间让学校满意;三主动——主动 上门联系、主动免费进校园、主动协助 学校解决观映中的困难;三保证——保 证观映安全、保证场内卫生、保证场内 秩序)。近年来,全县中小学生共38661 人,每学期免费观看了两场爱教片,在 加强未成年人德育教育、活跃校园文 化、拓宽学校第二课堂、活跃师生文化 生活等方面发挥了积极作用。

四是强化服务意识,打好文化扶贫 攻坚战,真正满足了人民群众精神文化 生活的需求。扶贫作为当前工作中的 头等大事,公司对于扶贫村的公益电影 放映尤为重视,对全县43个贫困村做到 了村村按质加量放映,把最精彩的电影 送到农民群众的家门口。

(赵丽 许克 徐明)

《追龙2》发布"最强天团"特辑

本报讯由王晶、关智耀联合执导,梁家辉、古天乐、林家栋、邱意浓、任达华、杜江主演的犯罪动作电影《追龙2》将于6月6日全国上映。片方近日发布了一支"最强天团"特辑,特辑中王晶、关智耀两位导演与四大主演相继亮相,组成"最强天团",解锁鲜为人知的幕后花絮。

此次《追龙2》对影片故事灵感来源于令整个香港闻风丧胆的"世纪悍匪"张子强案件。张子强曾策划过多起震惊中外的绑架案,犯罪所得金额之高曾录入吉尼斯世界纪录大全。王晶导演也表示之前就一直想要拍张子强的故事,但是如何将故事拍得更有看点,与之前的其他作品有所不同才是最重要的。因此在故事剧情上进行了精心设计,案件规模上也进行了大胆升级。

除了两位导演的默契合作,此次在影片演员上两位导演也可谓煞费苦心,力邀梁家辉、古天乐、林家栋、任达华加盟,诠释各个角色的错综复杂心理。作为影片之中最引人注目的角色"张子



强",王晶表示,自从自己打算开拍这部戏,就会有很多人来问到底谁是"张子强"。据悉,张子强这个角色在影片中叫做龙志强,他心狠手辣,但是却非常谨慎,这个看似目中无人,实则粗中有细的人物也唯有"干面影帝"梁家辉能

够完美驾驭。而梁家辉、古天乐、林家 栋、任达华也是在《黑社会》之后时隔14 年再度合作。

电影《追龙2》由银都机构、北京博纳影业、星王朝、阿里巴巴影业等出品。 (影子)

《哥斯拉2:怪兽之王》主创将亮相中国首映

本报讯 好莱坞科幻灾难动作电影《哥斯拉2:怪兽之王》将于5月31日在中国内地上映。

近日,片方宣布影片导演迈克尔· 道赫蒂将,主演维拉·法梅加、"小11"米 莉·博比·布朗及章子恰亮相5月13日 在北京举行的中国首映活动。第一次 来华的"小11"难掩兴奋,专门为中国粉 丝录制视频,宣布了即将来华的喜讯, 并激动地让粉丝推荐好吃好玩的"打卡地",可爱十足。

同时曝光的"人兽并肩"预告中,怪 兽界"四大天王"也霸气登场,为了争夺 霸主地位,这些"最早的神"将在地球展 开殊死较量。预告中拉顿与基多拉的 空中缠斗、哥斯拉与基多拉的正面对刚 等画面震撼十足,激发观众肾上腺素的 同时也留下巨大悬念。 《哥斯拉2:怪兽之王》由传奇影业、华纳兄弟影片公司、华桦文化联合出品,迈克尔·道赫蒂执导,凯尔·钱德勒、维拉·法梅加、米莉·博比·布朗、布莱德利·惠特福德、莎莉·霍金斯、查里斯·丹斯、托马斯·米德迪奇、小奥谢拉·杰克逊等联袂出演,渡边谦、章子怡特别加盟,将于5月31日同步北美在中国内地上映。 (杜思梦)

